
COMUNE DI NOCERA TERINESE

Prov. di Catanzaro

TeI.0968 91300 fax 0968 91564 P.iva 00297930794

DECRETO N.2 DEL 15.10.2018

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi, con il quale è stato suddiviso
1'organigramma del comune di Nocera Terinese in tre settori e precisamente: Settore
Amministrativo, Settore Finanziario e Settore Tecnico;
Visto 1'art. 50 comma l0 del D. Lgs l8/08/2000 n.267 il quale prevede che il
Sindaco nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli
incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione estema secondo le modalità e i criteri
stabiliti dagli artt. 109 e I 10, e dei rispettivi statuti e regolamenti comunali;
visto l'art. 109 comma 2 delD. Lgs 18/08/2000 n.267 ai sensi del quale "nei comuni
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, comma2 e 3,
fatta salva l'applicazione del comma 4, lett. d, dell'aft.97,possono essere attribuite, a
seguito di prowedimento motivato dal Sindaco, ai Responsabili degli uffici o servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funziondle, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione";

Dato Atto che questo comune è privo di personale con la qualifica dirigenziale;
Visto il D. Lgs 18 agosto 2000 n.267;
visto in particolare l'arr. 97 , comma 4,lett. e del citato Testo Unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti locali di cui al D.Lgs 26712000, a mente del quale il
Segretario inoltre: " esercita ogni altra funzione attribuitagli dal statuto, dai
Regolamenti o conferitagli dal Sindaco";
Ritenuto pertanto dover individuare il Responsabile del Settore Tecnico;
Ritenuto potersi avvalere di quanto disposto dal sopra citato art. 97, comma 4,lett. e,
affidando le relative funzioni al segretario comunale, Dott.ssa Giuseppina Femrcci;
Rawisato che il conferimento del suddetto incarico realizzi le esigenze di efficienza,
eff,rcacia ed economicità che la Pubblica Amministrazione è tenuta a perseguire in
ossequio a quanto stabilito dall'art. 97 della Costituzione Italiana;



Visto il D. Lgs 267 12000;

visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento degli ufhci e servizi;

NOMINA
Il Segretario Comunale Dott.ssa Giuseppina Femrcci, responsabile del Settore
Tecnico, limitatamente alla durata della gestione commissariale dell'Ente;

CONFERISCE
Con il presente provvedimento le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs26712000 con
il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge, dal vigente
Statuto comunale e dal Regolamento comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

DISPONE
Che al responsabile sopra individuato sia data comunicazione della presente nomina
mediante notifica.
Che copia del presente decreto sia acquisita al fascicolo personale della Dott.ssa
Giuseppina Femrcci.

DISPONE

ai sensi del D. Lgs r. 3312013 ,la pubblicazione della presente deliberazione sul sito
istituzionale del comune, nell'apposita sezione denominata "Amministrazione
Trasparente ".

Nocera Terinese li,,

Il Commissario Straordinario

Per accettazione


